
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________ DEL _____________

Proposta n. PDTD/2018/6279 del 27/06/2018

STRUTTURA  PROPONENTE:  DIPARTIMENTO  RISORSE  UMANE  –  STRUTTURA
COMPLESSA TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO
Dott. Luciano Oppo

OGGETTO: Liquidazione compensi  per  prestazioni  extra orario ai  Dirigenti  Medici  in
servizio  presso  le  UU.OO.  Ospedaliere  dei  PP.OO.  per  le  attività  svolte  presso  il
domicilio  del  paziente  per  gli  interventi  finalizzati  allo  sviluppo  del  sistema
dell’Assistenza Domiciliare Integrata – Mesi da Ottobre a Dicembre 2017

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore  Sig. Matteo Marras  

Il Responsabile del 
Procedimento  Dott. Marco Biagini  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X]                         NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 4  

107329
Font monospazio
5476                     28/06/2018



IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

VISTA  la  deliberazione del  Direttore Generale  n.  203 del  09/02/2018,  di  attribuzione dell’incarico  di
direzione della S.C. Trattamento giuridico ed economico, afferente al Dipartimento Risorse Umane, al
dott. Luciano Oppo;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 avente ad oggetto: «Approvazione
del Funzionigramma, Graduazione delle funzioni e Avviso di selezione riguardo agli incarichi di Struttura
Complessa relativi a: a) Area di Staff; b) Area Tecnico-Amministrativa; c) Strutture di Staff e Giuridico-
Amministrative delle ASSL»;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 avente ad oggetto: «definizione e
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane»;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione e  che  non sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA che con Determinazione del Direttore ASSL n° 1081 del 17/11/2017, veniva prorogato sino
al 31/12/2017 il ricorso all’istituto della libera professione d’azienda, previsto dall’art. 55 comma 2 del
CCNL 8 giugno 2000, ad integrazione dell’attività istituzionale per le attività svolte presso il domicilio del
paziente per gli interventi finalizzati allo sviluppo del sistema dell’Assistenza Domiciliare Integrata;

Dato atto che, conseguentemente all’adozione del predetto provvedimento, si rende necessario
ottemperare agli adempimenti ad esso connessi;

Richiamata la  Deliberazione n°  441 del  04/05/2007 “Autorizzazione alla  Dirigenza medico-
veterinaria allo svolgimento di prestazioni aggiuntive. Presa d’atto indirizzi regionali di cui all’art.
9 del CCNL 3 novembre 2005”;

Viste le  certificazioni  dei  Responsabili  delle  UU.OO. di  Assistenza Integrata  dei  Distretti  di
Oristano, Ghilarza - Bosa e Ales - Terralba, relative agli interventi effettuati dai Medici che hanno
svolto l’attività nei mesi di riferimento, nonché il numero delle ore reso oltre il normale orario di
servizio nel periodo indicato in oggetto da ciascuno, debitamente vistate attestante l’effettivo
svolgimento delle prestazioni;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione a favore dei dipendenti aventi diritto delle somme a fianco
di ciascuno indicate, quale compenso dovuto per le ore effettuate oltre il normale orario di lavoro;

ACCERTATO che le prestazioni indicate nel prospetto riportato in premessa sono state svolte al di fuori
dell’orario di lavoro;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle somme indicate nella tabella sopra riportata, a
titolo di compenso lordo dovuto per le prestazioni effettuate al di fuori del normale orario di lavoro a
favore del dipendente avente avente diritto:

Pagina  2 di 4  

OTTOBRE 2017

Matricola Nominativo

12098 Camedda Arianna 19       60,00         1.140,00 
141252 Curreli Luigi 20,5       60,00         1.230,00 

2160 Manca Pietro Carmelo 19       60,00         1.140,00 

140736 Martinasco Luca 4       60,00            240,00 
581741 Carta Marta 12       60,00            720,00 
581741 Carta Marta (settembre 2017) 22       60,00         1.320,00 
581741 Carta Marta (agosto 2017) 28       60,00         1.680,00 
581741 Carta Marta (luglio 2017) 3       60,00            180,00 

Muggianu Marilena 5       60,00            300,00 
12109 Murgia Mauro 10       60,00            600,00 

TOTALE     142,50         8.550,00 

Dirigente Medico          812

 N° ore 
diurne 

 
Compens
o Orario 

 Totale 
Dovuto 



Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE ai Dirigenti Medici sopra indicati, operanti nelle UU.OO. dei PP.OO., la somma a
fianco  di  ciascuno  indicata  quale  compenso  per  le  prestazioni  professionali  di  Assistenza
Domiciliare Integrata rese nel periodo indicato in oggetto: 

2) DI  STABILIRE che  il  costo  complessivo  di  euro  19,740,00  graverà  sui  fondi  del  conto
A510010301 del bilancio 2018 e verrà imputato sull’autorizzazione di spesa UASM 12 “Interventi
finalizzati al potenziamento delle Cure Palliative e Domiciliari” (codice progetto 2013-5) Centro di
Costo Q0301;

3) DI PRECISARE che i compensi e i rimborsi liquidati con il presente provvedimento sono afferenti
ai costi complessivi per il personale dipendente e saranno corrisposti con le medesime modalità
utilizzate per la pagamento delle competenze retributive mensili;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Trattamento Giuridico ed Economico per gli
adempimenti di propria competenza e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela
della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

Dott. Luciano Oppo

Pagina  3 di 4  

NOVEMBRE 2017

Matricola Nominativo

141082 Casula Paolo         8,00       60,00            480,00 

12098 Camedda Arianna       14,50       60,00            870,00 

141252 Curreli Luigi       16,50       60,00            990,00 

2160 Manca Pietro Carmelo       27,00       60,00         1.620,00 

581741 Carta Marta         7,00       60,00            420,00 

140736 Martinasco Luca         6,50       60,00            390,00 

Muggianu Marilena         7,50       60,00            450,00 

12109 Murgia Mauro       13,00       60,00            780,00 

TOTALE     100,00         6.000,00 

DICEMBRE 2017

Matricola Nominativo

12098 Camedda Arianna       28,50       60,00         1.710,00 

581741 Carta Marta         8,00       60,00            480,00 

2160 Manca Pietro Carmelo       38,50       60,00         2.310,00 

140736 Martinasco Luca         7,50       60,00            450,00 

12109 Murgia Mauro         4,00       60,00            240,00 

TOTALE       86,50         5.190,00 

Dirigente Medico          812

 N° ore 
diurne 

 
Compens
o Orario 

 Totale 
Dovuto 

Dirigente Medico          812

 N° ore 
diurne 

 
Compens
o Orario 

 Totale 
Dovuto 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) ______________________________________________________________________.

2) ______________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) _______________________________________________________________________.

2) _______________________________________________________________________.

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal
__________________ al ____________________.

Il  Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti  Amministrativi
ATS 

(o il suo delegato).

_____________________________ 

Pagina  4 di 4  

107329
Font monospazio
28/06/2018                         13/07/2018


		2018-06-27T11:15:57+0200
	MATTEO MARRAS


		2018-06-27T17:12:03+0200
	BIAGINI MARCO


		2018-06-27T19:06:12+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2018-06-28T13:08:38+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




